Wołomin, dnia 02.11.2022 r.


Zamawiający:
Powiat Wołomiński
ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin 
	
BZP.272.124.2022

INFORMACJA 

Dotyczy: Rozbudowa drogi powiatowej nr 4311W (ul. Słoneczna) na odcinku od działki ew. nr 319/10 obręb 0016-Rżyska do końca zjazdu do działki 1178/2, gm. Radzymin w ramach zadania inwestycyjnego Przebudowa DP Nr 4311W gm. Radzymin - Polski Ład – Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz.1710 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie
prawidłowych ilości, ponieważ ilości nawierzchni bitumicznych drogi głównej określone w przekazanych przedmiarach robót, są znacząco zaniżone w stosunku do powierzchni wynikających z dokumentacji projektowej (PZT) (warstwa ścieralna w poz. 58 d.5.2 przedmiaru wskazuje powierzchnię 9.959,00 m2, zaś wg. PZT powierzchnia warstwy ścieralnej jest ok. 15.600,00 m2).
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. Przedstawiony przedmiar ma charakter pomocniczy. W ramach tego zadania będzie realizowana część dotycząca gminy Radzymin.
Pytanie 2: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie prawidłowych ilości, ponieważ ilości nawierzchni bitumicznych drogi głównej określone w przekazanych przedmiarach robót, są znacząco zaniżone w stosunku do powierzchni wynikających z dokumentacji projektowej (PZT). (warstwa wiążąca w poz. 63 d.5.3 przedmiaru wskazuje
powierzchnię 9.881,00 m2, zaś wg. PZT powierzchnia warstwy wiążącej jest ok. 15.600,00 m2).
[bookmark: _Hlk118282646]Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 3: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie prawidłowych ilości, ponieważ ilości podbudów z mieszanki kruszyw niezwiązanych z kruszywa łamanego 0/31,50 C90/30 stabilizowanego mechanicznie o grubości po zagęszczeniu 20 cm pod konstrukcję jezdni drogi głównej, w przekazanych przedmiarach robót, są znacząco zaniżone w stosunku do powierzchni wynikających z dokumentacji projektowej (PZT).
(warstwa podbudowy w poz.48 d.4.4 przedmiaru wskazuje powierzchnię 8.754,00 m2, zaś wg. PZT powierzchnia podbudowy jest ok. 15.600,00 m2). 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 4: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie prawidłowych ilości, ponieważ ilości podbudów z mieszanki kruszyw niezwiązanych z kruszywa łamanego 0/31,50 C90/30 stabilizowanego mechanicznie o grubości po zagęszczeniu 20 cm pod zjazdy, ścieżkę rowerową i serwisówki., w przekazanych przedmiarach robót, są znacząco zaniżone w stosunku do powierzchni wynikających z dokumentacji projektowej (PZT). (warstwa podbudowy w poz. 50 d.4.5 przedmiaru wskazuje powierzchnię 8.532,00 m2, zaś wg. PZT powierzchnia podbudowy jest ok. 9.000,00 m2). 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 5: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie prawidłowych ilości, ponieważ ilości podbudów Podbudowa z mieszanek mineralno-bitumicznych AC22P 35/50 o grubości po zagęszczeniu 7 cm - konstrukcja drogi głównej, w przekazanych przedmiarach robót, są znacząco zaniżone w stosunku do powierzchni wynikających z dokumentacji projektowej (PZT). (warstwa wiążąca w poz. 55 d.4.8 przedmiaru wskazuje powierzchnię 8.754,00 m2, zaś wg. PZT powierzchnia podbudowy jest ok. 15.600,00 m2).
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 6: Proszę o dokładne określenie zakresu – określić które warstwy mają zostać oczyszczone i skropione, które zostały opisane w pozycji 43 d.4.2 przedmiarze robót i określone na 14.378,00 m2, skoro wg. PZT powierzchnia każdej z warstw bitumicznych, wynosi ok. 15.600,00 m2). 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 7: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie prawidłowych ilości, ponieważ powierzchnia warstw mrozoochronnych wykonywanych i zagęszczanych mechanicznie z kruszywa naturalnego 0/8 o gr.15 cm, określonych w pozycji 46 d.4.3 przedmiaru robót wskazuje powierzchnię 9.959,00 m2 , zaś wg. PZT powierzchnia warstwy mrozoochronnej jest ok. 19.500,00 m2 – z odsadzkami).
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 8: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie prawidłowych ilości, ponieważ powierzchnie nawierzchni bitumicznych ścieżki rowerowej, określone w przekazanych przedmiarach robót, że znacząco zaniżone w stosunku do powierzchni wynikających z dokumentacji projektowej (PZT). (warstwa ścieralna w poz. 59 d.5.2 przedmiaru wskazuje powierzchnię 4.419,00 m2, zaś wg. PZT powierzchnia warstwy ścieralnej jest ok. 9.800,00 m2).
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 9: Proszę o dokładne określenie zakresu inwestycji lub określenie prawidłowych ilości, ponieważ powierzchnia warstwy z gruntu stabilizowanego cementem o Rm=2,5 MPa o grubości po zagęszczeniu 20 cm pielęgnowane piaskiem i wodą - dowieziona z betoniarni (element konstrukcji drogi, określonej w pozycji 52 d.4.6 przedmiaru robót wskazuje powierzchnię 15.066,86 m2, zaś wg. PZT powierzchnia warstwy stabilizacji jest ok. 21.400,00 m2 – z odsadzkami).
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 10: W związku poważnymi rozbieżnościami – w większości pozycji przedmiarowych, pomiędzy dokumentacja projektową a przekazanym przedmiarem robót, proszę o przekazanie poprawionego przedmiaru robót, aby wszyscy Wykonawcy, mieli szansę przygotować porównywalne i konkurencyjne oferty. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 17 z dn. 28.10.2022 r. i 1 z dn. 02.11.2022 r.
Pytanie 11: W związku poważnymi rozbieżnościami – w większości pozycji przedmiarowych, pomiędzy dokumentacją projektową a przekazanym przedmiarem robót, zamieszczeniem dnia 31-10-2022 r. dodatkowych materiałów, jak również okres urlopowy związany z wyjazdami pracowników na groby bliskich osób, proszę o wydłużenie terminu składania ofert o minimum 7 dni, co pozwoli Wykonawcom na dokładną weryfikację dokumentacji projektowej, i możliwość złożenia rzetelnej oferty.
Odpowiedź: Termin składania ofert zostaje przedłużony do 07.11.2022 r. 
Pytanie 12: W związku z licznymi rozbieżnościami pomiędzy przedmiarami robót, a załączoną dokumentacją projektową oraz udzieleniem przez Zamawiającego odpowiedzi, iż przedmiary mają charakter wyłącznie poglądowy Zamawiający zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert na dzień 10 listopada 2022 r. Z uwagi na fakt, iż przedmiary maja charakter wyłącznie pomocniczy, umowa charakter ryczałtowy, a wyceny należy dokonać na podstawie dokumentacji projektowej, Wykonawcy w celu przygotowania rzetelnej i zgodnej z wymaganiami Zamawiającego oferty muszą dokonać porównania dokumentacji projektowej ze stanem faktycznym podczas wizji lokalnej w terenie dokonując niezbędnych pomiarów i sprawdzeń. Dodatkowo Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przesunięcia ogrodzeń, które nie zostały uwzględnione w dokumentacji projektowej, dodatkowej wycinki drzew, wykonania dodatkowego odwodnienia - rowu w celu zapewnienia ciągłości odwodnienia, a dla potrzeb wyceny wymagają wizji lokalnej. Wyceny branżowe, również z uwagi na w/w wyjaśnienia Zamawiającego wymagają wizji lokalnej i porównania dokumentacji projektowej ze stanem faktycznym w terenie. W związku z powyższym prosimy o przesunięcie terminu składania ofert jak na wstępie
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 11 z dn. 02.11.2022 r. i 12 z dn. 28.10.2022 r.
Ponadto Zamawiający modyfikuje SWZ w sposób następujący:
Jest:
1. Wymagania dotyczące wadium
2) Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 02.12.2022 r.

Powinno być:
2. Wymagania dotyczące wadium
2) Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 06.12.2022 r.

Jest:
1. Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert
1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 03.11.2022 r. do godz. 10:00
2) Sposób składania ofert:
· za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wolominski
3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.11.2022 r. do godz. 10:10
Powinno być:
1. Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert
1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 07.11.2022 r. do godz. 10:00
2) Sposób składania ofert:
· za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wolominski
3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.11.2022 r. do godz. 10:10
Jest:
2. Termin związania ofertą
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 02.12.2022 r. 
Powinno być:
3. Termin związania ofertą
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 06.12.2022 r. 




…………………………………….
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu

